R E Q U E R I M E N T O Nº. 631
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os Jogos Regionais de 2019 serão realizados na cidade de Botucatu;

Considerando a importância do esporte e lazer para crianças, jovens, adultos e pessoas da terceira idade;

Considerando as entidades e praças esportivas e também projetos esportivos dentro do município;

Considerando o repasse de verbas para projetos existentes e o futuro “Bolsa Atleta”;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e ao Secretário Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, GERALDO PUPO                   DA SILVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de enviar a esta Casa de Leis, para apreciação, Projeto de Lei que contemple a atualização e a reforma da legislação que trata da formação do Conselho Municipal de Esportes e Lazer, bem como que seja marcada, para o mais breve possível, a eleição para escolha dos novos membros que integrarão referido conselho.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de agosto de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT

ACT/adps